
 

 
 

SZP.292 – 22/2021 

Łódź, 06.07.2021r. 

 

 
 

Dot.: przetargu nieograniczonego na: „Świadczenie usługi serwisu sprzętu medycznego” w Miejskim Centrum Medycznym 

 im. dr. Karola Jonschera w Łodzi. (Numer postępowania: 22/2021). 

 

 

MODYFIKACJA  TREŚCI  SWZ  

 

Na mocy art. 286 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych – (t.j.: Dz. U. 2021 

poz. 1129), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ: 
 

1) w załaczniku nr 3a do SWZ (Wzór umowy) w § 1 ust. 9: 
 

jest: 

„9. Wykonawca zobowiązuje się do stosowania w czasie przeglądów i napraw wyłącznie fabrycznie nowych, 

oryginalnych części zamiennych” 
 

a powinno być: 

„9. Wykonawca zobowiązuje się do stosowania w czasie przeglądów i napraw wyłącznie fabrycznie 

nowych, oryginalnych części zamiennych. W przypadku braku dostępności oryginalnych części 

zamiennych pochodzących od producenta urządzenia, Zamawiający dopuszcza zastosowanie innych 

części zamiennych, pod warunkiem przedstawienia oświadczenia producenta o zaprzestaniu produkcji 

oryginalnych części.” 

 

2) w załaczniku nr 3a do SWZ (Wzór umowy) w § 11 ust. 2 pkt 1: 
 

jest: 

„1) Wykonawca narusza istotne postanowienia Umowy, w szczególności świadczona przez Wykonawcę usługa 

istotnie odbiega od wymagań określonych przez Zamawiającego, a uchybienia nie zostały usunięte pomimo 

wezwania lub mają charakter powtarzający się (co najmniej 3 razy),” 
 

a powinno być: 

„1) Wykonawca narusza istotne postanowienia Umowy, w szczególności świadczona przez Wykonawcę 

usługa istotnie odbiega od wymagań określonych przez Zamawiającego, a uchybienia nie zostały 

usunięte pomimo pisemnego wezwania lub mają charakter powtarzający się (co najmniej 3 razy),” 

 
 

ZMIANA  TERMINU  SKŁADANIA  OFERT 

 

Na mocy art. 284 ust. 3 ustawy Pzp Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 09.07.2021r. 

do godz. 11:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 09.07.2021r. do godz. 11:30. 

 

W konsekwencji powyższej zmiany w rozdz. XII SWZ zmianie ulega termin związania ofertą, tj. termin 

związania ofertą wynosi 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert (i upływa z dniem 07.08.2021 roku), przy 

czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert. 

 

ODPOWIEDZI  NA PYTANIA  DO SWZ 

 

W związku z zapytaniami do SWZ, jakie wpłynęły od Wykonawców, Zamawiający wyjaśnia: 

 

1. Pytanie: (Dot. SWZ, część V, pkt 3, ppkt 1 pakiet 1) Prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji gdy Wykonawca 

załączy oświadczenie o spełnieniu postawionych warunków ma również obowiązek przedstawienia imiennych 

certyfikatów wystawionych przez producenta przedmiotowego aparatu lub autoryzowany przez niego podmiot, 



2 

 

dotyczących modelu aparatu w pakiecie 1 dla osób, które będą wykonywać przedmiotowe usługi oraz podpisanej 

umowy licencyjnej/dokumentu potwierdzającego legalność nabycia kodów serwisowych i ich używania.? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Wykonawca na wniosek Zamawiającego, zgodnie z §2 ust. 2 wzoru 

umowy, będzie zobowiązany do dostarczenia imiennego dokumentu wydanego po szkoleniu 

przeprowadzonym przez wytwórcę (w formie np. autoryzacji, szkolenia, certyfikatu, zaświadczenia) osób, 

które będą wykonywać przedmiotowe usługi.  

 

2. Pytanie: (Dot. SWZ, pakiet 1) Mając na uwadze rok produkcji aparatu rtg Multix Top będącego przedmiotem 

postepowania, pakiet nr 1, informujemy, że producent nie gwarantuje dostępności wszystkich części zamiennych 

względnie nie będzie gwarantował w całym okresie obowiązywania umowy. Tym samym Wykonawca nie może 

zobowiązać się do obsługi serwisowej zapewniając jednocześnie dostępność wszystkich części zamiennych 

w całym okresie obowiązywania umowy. Rzeczywisty okres, kiedy dostępne będą części zamienne uzależniony 

jest m. in. od zapasów magazynowych producenta. Prosimy tym samym o potwierdzenie, że opisanej sytuacji 

obsługa serwisowa w zakładanym standardzie będzie odbywała się tak długo, jak długo producent będzie posiadał 

części zamienne. W przypadku rzeczywistego braku niezbędnych do naprawy części Wykonawca poinformuje 

Zamawiającego o braku możliwości wywiązania się z naprawy urządzenia i jednocześnie w drodze aneksu do 

umowy ww. urządzenie zostanie wyłączone z umowy lub ograniczony zakres obsługi. Sytuacja opisana powyżej 

nie będzie rodziła jakichkolwiek roszczeń wobec Wykonawcy w szczególności w związku z niewywiązaniem się 

z postanowień umownych jak termin naprawy i inne. 

Odpowiedź: W przypadku braku dostępności oryginalnych części zamiennych, Zamawiający dopuszcza 

zastosowanie innych części zamiennych - zgodnie z modyfikacją określoną powyżej. 

 

3. Pytanie: (Dot. SWZ, Załącznik nr 3a, Wzór umowy dla pakietu 1, § 11, ust. 2) Prosimy o dodanie: 

„Oświadczenie o wypowiedzeniu powinno być poprzedzone pisemnym wezwaniem do należytego w tym 

terminowego wykonania umowy i wyznaczeniem terminu dodatkowego.” 

Tego rodzaju wcześniejsze wezwanie – w formie pisemnej i z wyznaczeniem odpowiedniego terminu - 

Wykonawcy do należytego wykonania umowy, zanim dojdzie do odstąpienia od umowy - które jest 

„najdrastyczniejszą” (nadzwyczajną) formą rozwiązania problemów występujących w trakcie wykonywania 

umowy - jest wskazaną, powszechną i należytą praktyką występującą tak na rynku umów prywatnych, jak i umów 

publicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis §11 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy – zgodnie z modyfikacją określoną 

powyżej. 

 

4. Pytanie: (Dot. SWZ, Załącznik nr 3a, Wzór umowy dla pakietu 1, § 12, ust. 1) Prosimy o dodanie: 

„Zamawiający dopuszcza zmianę terminu wykonania przedmiotu umowy w części lub w całości na wniosek 

Wykonawcy uzasadniony przyczynami wynikającymi lub związanymi z epidemią Covid-19.” 

Pomimo podejmowania przez pytającego i spółki z jego grupy kapitałowej wzmożonych starań w celu dotrzymania 

zadeklarowanych terminów dostaw i wykonania usług, z powodu epidemii wirusa Covid-19 i związanych z nią 

działań służb sanitarnych wielu państw, mogą wystąpić opóźnienia w dostawach i wykonaniu usług dotyczące 

pytającego, jego dostawców i podwykonawców. Dostawa/wykonanie usługi w konkretnym terminie uzależnione są 

od braku zakłóceń w łańcuchu dostaw, procesach produkcyjnych i logistycznych. Analogiczna sytuacja dotyczy 

innych wykonawców starających się o zamówienie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

 

Dyrektor 

Miejskiego Centrum Medycznego 

im. dr. Karola Jonschera w Łodzi 

/-/ mgr Konrad Łukaszewski 


